
1 
 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 16        dne 08.07.2019         OSV161901R     
 

 
Pravidla pro řešení bydlení občanů ohrožených sociálním vyloučením                 

 

Důvodová zpráva 
Radě města je předkládán materiál týkající se aktualizace směrnice Pravidla pro řešení bydlení 
občanů ohrožených sociálním vyloučením. Tato směrnice byla schválena radou města v roce 2014, 
v souvislosti s některými změnami vyvstala potřeba její aktualizace. V roce 2017 rada města 
rozhodla o tom, že dva byty v čp. 619 Sokolovská, které jsou v textu směrnice označeny jako byty 
sociální, nebudou pro tento účel nadále vyhrazeny. Pro řešení bydlení občanů ohrožených sociálním 
vyloučením tedy v současné době slouží pouze byt č. 17 v čp. 775 P. Bezruče. Krizový byt je určen 
pro okamžité využití v případě krizové situace osob (zajištění přechodného bydlení pro oběti 
domácího násilí, pro děti vracející se z ústavní nebo pěstounské péče apod.). Na společné schůzce 
vedení města, odboru investic a správy majetku a odboru sociálních věcí, která proběhla dne 
19.06.2019, byla navržena změna bytu, který bude vyhrazen jako byt krizový. Nově se bude jednat  
o byt č. 8 v čp. 619 Sokolovská. Z tohoto důvodu je navrhována revokace bodu č. XXV. usnesení  
č. 191/19 ze dne 10.06.2019, kterým rada města schválila záměr tento byt pronajmout a schválení 
zveřejnění záměru na pronájem bytu č. 17 v čp. 775 P. Bezruče.  
 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení:  

Pavlína Hajská, DiS., referentka odboru sociálních věcí, 21.06.2019 
Marcela Heroutová, referentka odboru investic a správy majetku, 21.06.2019 


